SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.089, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, FAZ PUBLICAR O EXTRA-
TO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2021.0511-001/SEGOV, QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE PUBLICAÇÕES
ONLINE (WEB), DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO QUE PERMITE O ÓR-
GÃO TORNAR PÚBLICO SUAS AÇÕES, DECISÕES, RESOLUÇÕES OU
QUALQUER OUTRO ASSUNTO DE INTERESSE DA SOCIEDADE, LI-
CENÇA ANUAL (ANUIDADE 12 MESES), ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, EM
FAVOR DE EMPRESA ALMEIDA DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.915.440/0001-95, COM O VALOR DO
SERVIÇO NA QUANTIA DE R$ 4.000,00(QUATRO MIL REAIS). DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0403.2.006 – GERENCIAMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40.00
-SERVIÇOS TECNOLOGIA INFORMAÇÃO / COMUNICAÇÃO PESSOA
JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – PRÓPRIOS; FUNDA-
MENTO LEGAL ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE
21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLA-
RAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO, SR.
JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA. LIMOEIRO DO NORTE/CE,
08 DE NOVEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLI-
CAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 2021.0511-002/SECULDES, A SEGUIR: OBJETO: AQUISIÇÃO
DE ESTRUTURA TEMÁTICA DE PRESÉPIO NATALINO E BARRACAS
DE ARTESANATO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE INTE-
RESSE DA SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.  FAVORECIDO: OGENIA RODRIGUES
MODESTO PITOMBEIRA – MEI (GALERIA DE ARTE JÚLIO PITOM-
BEIRA), INSCRITA NO CNPJ Nº 36.342.416/0001-35, COM SEDE À RUA
DR. GASPAR, Nº 780, PITOMBEIRA, CEP – 62.930-000, LIMOEIRO DO
NORTE/CE, VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00(DOZE MIL REAIS), DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 – GERENCIAMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA:  4.4.90.52.00
– MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 –
ORDINARIO. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 24, DA
LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, SR. JORGE ALAN PI-
NHEIRO GUIMARÃES. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 08 DE NOVEMBRO
DE 2021.

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 07/2021-SECSA, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa responsável titular pelas autorizações de abas-
tecimentos dos veículos da Secretaria Municipal Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições

legais.

CONSIDERANDO a necessidade de alimentação do sistema de abasteci-
mento de combustível da frota da Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo
os princípios da transparência e da economicidade:

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor abaixo relacionados como responsável
pelas autorizações de abastecimentos dos veículos da Secretaria Municipal de
Saúde de Limoeiro do Norte, Ceará.

RESPONSÁVEL: WALNEYDSON MENDES DE CASTRO

Art. 2º. Para o desempenho de seu encargo, o responsável deverá observar
as atribuições e responsabilidades relativas às autorizações emitidas de abaste-
cimentos de combustíveis.

Deolino Júnior Ibiapina,
Secretário Municipal de Saúde

Portaria n° 070/2018, de 08 de maio de 2018 publicada no DOM ANO II - EDIÇÃO 261

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14100001/2021PP-SRP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 14100001/2021PP-SRP,
o pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA os licitantes
vencedores Lote I -  Adjudicado para: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS
DE INFORMATICA EIRELLI, pelo menor lance de R$ 677.043,38 Seiscentos
e Setenta e Sete Mil, Quarenta e Três Reais e Trinta e Oito Centavos). Lote
II – Adjudicado para: M.V COSTA LIMA FREIRE, pelo menor lance de R$
233.000,00 (Duzentos e Trinta e Três Mil Reais). Lote III – Adjudicado para:
B&D COMERCIO E SERVIÇOS, pelo menos lance de R$ 26.831,80 (Vinte
e Seis Mil, Oitocentos e Trinta e Um Reais e Oitenta Centavos) Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)
3423.4200 de 07h30min às 13h:00min> Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.089, de 09 de novembro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.089, de 09 de novembro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-11-09T14:38:27-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313